
お客様各位 

平成 28年 3月 3日 

 

 

審査結果連絡に係る帳票等の変更対応について 

 

拝啓 貴院におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
また、平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

一部の社会保険診療報酬支払基金より事務連絡で、審査結果連絡に係る帳票等の変更についての通知が

ありました。これに伴い、増減点ＣＳＶデータの取り込みが必要な該当商品について、影響がでる可能

性がございますので御報告させていただきます。開発対応を急ぐと共に、新フォーマットへの対応まで

の間ご迷惑をお掛けいたしますこと、謹んでお詫び申し上げます。 

敬具 
 

記 

 
【対象商品】 

○ MightyChecker PRO Analyze 

○ MightyChecker PRO Advance及び、 MightyChecker PRO の 

点検結果分析機能をご購入された医療機関様 

○ 査定・返戻分析 Lite 

【想定される現象】 

1月診療分の増減点連絡書（3月 5日以降ダウンロード可能）を対象システムに取り込んだ際、 

   表示や印刷時に不具合を生じる可能性があります。 

【影響範囲】 

     増減点ＣＳＶデータは、各都道府県や、社会保険診療報酬支払基金・国保連合会でデータの仕様が

異なる場合がございますのでご了承ください。 

【今後の対応について】 

     レセプトオンライン請求医療機関が 3月 5日以降内容を確認しながら、月次更新時等に随時対応を 

行う予定です。 

 

対応までにお時間を頂戴しまして大変恐縮ではございますが、ご理解いただければと存じます。 

今後ともご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

以上 


	審査結果連絡に係る帳票等の変更対応について

